
,f/24/<-o>

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:Gotoaoet; oR KS V }.lK o(ldil B, VloŽka sgs, DlČ czob.togoat

SMLoUVA o DíLo
čís lo objed nate le : ..{. /. Z!. /' { e., 2.'

číslo zhotovitele z 0t|2024

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s $ 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

t. SMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2oL4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. František Masař - ředitel společnosti
tčo: 6010863L
Dlč: cz6o].o8631
bankovníspojení: čsoB, a.s.
č' účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 477
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce'cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@va kpce'cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - Jakub Horák (iakub.horak@vakpce.cz, mobil: 604 688 133)

2/ Zhotovitel: TNSTAL CHROUSTOVTCE s.r.o.
sídlo/místo podnikání: NáměstíJosefa Haška 246,538 63 Chroustovice
společnostjezapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem vHradci Králové, oddíl C,

vložka 26799
zastoupena: Michalem Zemanem, jednatelem
tčo: 287 78022
Dlč: cz28778o22
bankovníspojení: Komerčníbankaa.s.
číslo účtu: 43-5586560277/0100
telefon: 602 495 465
e-mail: instal@instal-chroustovice.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

MichalZeman, jednatel
M iroslav Zeman, jednatel

Smlouva o dÍlo _ Srch - směrová úprova nátokové stoky DN 800 Strana 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:60to8ost; OR Ks V HK oddíl t]' VloŽka sss, otČ czobtoaosl

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: Michal Zeman, jednatel, tel 602 495 465

ll. pŘeoruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/Dílem se pro účely této smlouvy rozumí úprava nátokové stoky DN80o na čs Srch na pozvotnějšía
hydraulický příznivější nátok tak, aby se minimalizovalo zpětně vzdutí do sítě, a to V rozsahu prací a
dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované AQUA PRocoN s.r'o. Předmětnou
projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným
podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení
díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchko|iv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla
relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízeni staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
. zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zalízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/7997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,
r součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užíváni komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
. zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
. obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

Smlouvo o dílo - Srch _ směrovó úprava nátokové stoky DN 800 Strona 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČr_l:ootontj31; oR KS V HK oddil 8' vloŽka gss, otČ czo'otoaslt

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízenÍ staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
r zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletační činnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BOZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
ta kovémto o bjektu či zařízeni neza hájí'

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla,

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čsru 1rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedeníbude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u ktených nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou
zadavatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1,t/ Dilo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

Smlouva o dÍlo - Srch - směrovó úprava nótokové stoky DN 800 Strana 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:oot08631; oR KS V tlK o(ldil B' VloŽka s99' DlČ czo'otogo: t

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

llt. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: L'3.2024

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 3L.7.2024

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: Srch

lV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl. ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 2,855.483,70,_ Kč

(slovy: dva miliony osm set padesát pět tisíc čtyři sta osmdesát úi70/Io0 korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

V. PLATEBNÍ PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové

Smlouva o dílo - Srch - směrovd úpravo nátokové ;toky DN 800 Strona 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:ootogoet; oR Ks V HK oddíl B, vloŽka gs}s, otČ Cz60108631

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA
4L až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č.235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, v platném znění. objednateldále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
ná roky zhotovitele vůči objed nateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli' Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podmínky stanovíoP.

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vll. SMLUVNíPoKUTYAFINANčNízÁnurn

]./ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díIa bez vad a nedodělků dle čl. lll'
odst. ]. písm. B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelismluvnípokutu ve výši
0,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1.500,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

Smlouva o dílo _ Srch _ směrová úprava nótokové stoky DN 800 Strona 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:6o10a6st; oR Ks V }lK o(ldÍl B, vloŽka sog, olČ czob looost

2/V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokol|v ze smluvních mitníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,059io z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1.5oo,_ Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovítel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prací
do L týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,1-%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 2.9oo,- Rč za
každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle
čl. Xll. odst. 14 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1.5oo ,- Kč, za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodě!ky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj. 1.5oo,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu čí nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateti vykt|zené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,05yo zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1.5oo,- Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7l Pokud zhotovitel poruší jiné povlnnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj. 1.500,-Kčza každé jednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,o5 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení' Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

Smlouva o dílo - Srch - směrová úprova nótokové stoky DN 800 Strana 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:0oroaolt; oR Ks V HK oddÍl B' vloŽka 99s, DlČ cZ60 l08631

J.L/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o utožení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady p|atné smluvní pokuty.

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

VttI. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1l Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP.

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

X. sPoLEčNÁ n zÁvĚnrčrvÁ usrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodlynavyloučeníúčinnostinásIedujícíchustanoveníop,E

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran'
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle S 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachováníobchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

Smlouva o dílo - Srch _ směrovó úprava nótokové stoky DN 800 Strana 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo:60t0a6st; oR Ks V l_lK orldíl B, vloŽka sgs' DlČ czo'otosost

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,
ani jednotlívá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či
jiných elektronických zpráv'

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákon íkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou, a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavební povolení, případně jiné povolení (bylo-|i vydáno)

V Pardubicích dne
,/ 2 Z 2c24

V Chroustovicích dne 6'2.2024

Za objednatele:
v(-} [.]c'rv(2 ri]t' A K'\NAL!Z.AC[

i}Áill.,:',lLi!

Za zhotovitele:

alZeman
ednatel společnosti

I NSTAL CH ROUSTOVICE s.r.o.

IN$TAL cí l${fi [J'T*VIř[ s'r'o
Nátttěstí.j HaŠka 246
538 63 Chroustovice

lČ 2877 8022 DlC: CZ2B77 8022

l'
{.iř' a.s.
t'':? F',i'í?DtJ;]lcE

c

lng. František Masař
Ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Smlouva o dÍlo - Srch - směrová úprava nótokové stoky DN 800 Strana 8/8



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMÍrunv

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. Úvooruí UsTANoVENÍ

!/ Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovenÍ $ 1751 a
nás|. oběanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva'')' obchodní podmÍnky jsou nedílnou součástÍ SoD.

2/ Tvto Podmínky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem jako Smlouva.

3/ V obchodnÍch podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný vyznam zkrácených slov. Technický dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen 

'AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BoZP").

l!. LHŮTY pl_ruĚruÍ

1rl Zhotovitel dokončÍcelé dílo a všechny jeho částiOsou]ijaké) ve lhůtě pro dokoněenÍdÍla nebo
ěásti díla (podle okolností), věetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacích zkoušek před převzetÍm díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončenÍ veškeqých pracÍ a činnostú které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dÍlo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetÍ podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předánÍ všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro uŽívání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záručnÍdoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedÍlnou souěástí SoD jako jejÍ příloha. V harmonogramu jsou
vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termíny plnění, tzv. milníky, resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body" nebo ,,milnÍky")' Změna harmonogramu, v důsledku které dochází k změně zahájení
a dokončení realizace díla nebo milníků, je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovítel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahujícÍ se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, kter'ý podepisuje zhotovitel, objednate| a TDS.
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybností je harmonogram předloŽený zhotovitelem v rámci
vyběrového řízení, je-li objednatelem poŽadován, povaŽován za předběžný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástíSoD dle předchozÍho odstavce tohoto ustanovenÍ, bude
zhotovitelem předloŽen nejpozději 7 dní před termínem prvního předání staveniště a musí byt
odsouhlasen objednatelem. V případě, Že zhotovitel porušÍ povínnost předloŽit objednateli

t



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce k tÍŽi objednatele. V případě, Že zhotovitel porušÍ povinnost
stanovenou v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 soD.

1ol Objednatel není povinen dÍlo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončenÍ

lll. CENA DÍlá, P!áTEBNÍ poonaírunY

t/ Y cené za provedenÍ dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které pří plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s nÍm wnaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vypl1ivají. Jedná se zejména o náklady na
pořízenívšech věcí potřebných k provedenÍ díla, dopravu na mÍsto plněnÍ vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zaiízenÍ staveniště a jeho zabezpečenÍ,
hygienÍcké zázemí pro pracovnÍky a dodavatele, průběŽný a konečný úklid staveniště vč'
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenské, výrobní, technologické
a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedenÍ, geodetícké práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvěděenÍ, prohlášenÍ o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánÍdíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociálnÍ pojištěnr, pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravnÍ značení, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ příslušných správnÍch orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k užÍvávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Pokud se vbudoucnu ukáže, Že poloŽkovy rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, Že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu
taková část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dÍla,
která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu požadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňorný doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet ode dne doručenÍ opraveného či nově
vystaveného dokladu objednateli.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané čístanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněnÍm termÍnů jednotlíWch závazných
milníků dle ěasového harmonogramu' je objednatel jiŽ při v pořadÍ druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
v takovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavenÍm
měsíčnÍch plateb objednatelem.

3



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

6,z Zhotovitel se zúčastní d|e pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ dí|a, u kterých není vyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedenÍ dokončeného dÍla do
zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

7 / Při plnéní SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BozP, vydanými v souladu s dokumentacÍ
týkajícÍ se provádějÍ díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD. V přÍpadě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodujícÍ
stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele nenÍ v souladu
s předanou dokumentaci uzavřou smluvnÍ strany dodatek k soD.

9/ Zhotovilelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splněnÍpokynu přes upozorněnÍ najeho nevhodnosttrvat,je zhotovítel
povinen pokyn objednatele splnit.

Lo/ Je-li v průběhu provádění díla ohroŽena bezpečnost prováděnÍ stavby, Žívot nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉli jiné váŽné škody, nebo je_li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyŽaduji zhotoviteli přikázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým při'kazem řídit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou vtomto ustanovenÍ, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle ěl' Vll' odst. 7 soD'

1-1-/ Zhotovitel zodpovdá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastnÍch pracovnÍků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při
práci, zejména upravujících minimálnÍ poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou'

t4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B1ZP z důvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout
takové opatřen( aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřujícÍ kzamezení škod. V případě porušenÍ této povinnosti odpovÍdá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovítel odpovídá objednatelí i třetím osobám za veškerou škodu, která jím vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlěenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

5



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

zařÍzení nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou ěinnost zhotovitele až do jejich odstranění.

V. PoDDoDAVATELÉ

V Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvÍm poddodavatelů. Zhotovitel
je povinen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) Ínformovat objednatele o každém
poddodavateli v dostatečném předstihu, tj. mÍnimálně 14 dní před zahájení pracÍ poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se uvaŽuje pro realízaci ěásti díla, převyšujÍcÍ částku
500 tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu musÍ b1ýt schváleni objednatelem. V případě, že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD
Objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto skutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovÍdá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikací a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací' Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které WuŽívá k plněnÍ díla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍzhotovitel na poŽádánÍobjednatele takového pracovníka odvolat a nahradit.

4/ objednatelje oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, kteý neprovádÍ dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povínen na vyzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
mÍsto prováděn Í dfl a včetně vykl izení staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajístit koordinaci veškeých činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavatelí, popř.
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvÍm zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajících pří pracovních nebo
technologíckých postupech, které zvolil. Rovněž je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů' V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli sm|uvní pokutu dle čl. Vll'
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-lí zhotovitel v zadávacím řÍzení kvalifikací prostřednictvÍm poddodavatele, je
v přÍpadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu,
ne kratšÍm neŽ !4 dní, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V přÍpadě, Že zhotovitel porušÍ povínnost
uvedenou v tomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle
čl. Vll. odst. 7 SoD.

8/ Zhotovítelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a lo za podmÍnek stanovených ve smlouvě s poddodavate|em. Jestliže zhotovítel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastnÍho uváženQ na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícími řádné splněnÍ příslušné části závazku, oprávněnost nároku na

7



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce ěí vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tÍm účelem jsou
smluvnístrany povinny uzavřít dodatek k soD, ktený poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V přÍpadě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vÍcepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ
bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabídce. Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll' Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílěí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídÍla musÍ
b1ýt současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškerých ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvnÍ strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou Vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, z nichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujÍcím způsobem:

Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních pracÍ,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částÍSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter čínností zhotovitele, zhotovovacích prac( sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD.
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří souěást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s vykazem

Wměr nebo v jiné částiSoD, a zároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebnÍch pracÍ, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouw o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajÍcí, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel)'

Poté bude přístušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem (chronologicky nejprve od bodu a)
aŽ přÍpadně do bodu c)):

I



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápísu. Stejné pravidlo platí pro přÍpad, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

lx. znŘÍzeruí, MATERÁLY, PRAcoVNÍ PoSTUPYA KVALITA PRoVEDENí

t/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaiízení a materiál a dá|e provede práce potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčí řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou byt pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzenÍ, jejíchŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti dÍla pro daný účelzaručují, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Žívotnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za lo, že při
realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, vyrobek, konstrukci nebo zařízení, o kterém je známo, že
je škodlivý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ ZhotoviIel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikátya prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály azařízení, dle relevantních
norem a podmínek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujÍcí vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardnÍ vzorky materiálů od rnýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určítém přÍpadě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim přÍpojen protokol s následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽenÍ,
d) zamýšlené použitív rámcí realizace předmětu díla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum).

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽÍt pouze po vydánÍsouhlasu s jeho pouŽitím ze strany
objednatele.
V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle čl. Vll. odst. 7 soD'

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přÍstup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a vystavby a dalších souvisejÍcích činností s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materíály a
práci a kontrolovat postup r,nýroby technologických zaíízenÍ a produkci a zpracovánÍ materiálů a
výsledky veškeých činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízenÍ za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u rlýrobců těchto
zařízenÍ anebo dřÍve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zařízení dodány na staveniště
nebo před ínstalacítakových materiálu nebo zařizenÍ na staveništi.

7t



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

lndividuálnÍzkoušky - individuálním vyzkoušením je provedenÍvyzkoušenÍjednotlivých elementů
zařízenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáže zaiízení. zhotovitel je
povinen konání indivíduálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a rnýsledky
individuálních zkoušek zapÍše zhotovitel do stavebnÍho deníku. Náklady na provedenÍ
i nd ividuá ln ího vyzkoušen í tvořÍ součást nabÍd kové ce ny díla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že
splňuje poŽadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je povínen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního denÍku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexnÍho vyzkoušenÍ tvoří součást nabídkové ceny dÍla.

t7/ JestliŽe v důsledku šetření, prohlÍdky, měření nebo zkoušeníobjednatel zjistÍ, Že jsou některá
zařÍzení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo rnýs|edky činnosti odmÍtnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejÍŽ délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajistí aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. JestliŽe objednatel
požaduje, aby bylo toto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zaíízení, materiály nebo výsledky činnosti
iv případech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotčené zařízení, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
norem,
b) odstranil a znovu provedljakékolív práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realízoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu Životního prostředÍ a ochranu
majetku aÍ jiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splnÍ pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamŽitě,
jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).

JestliŽe zhotovítel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucÍ z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti splněni).

x. PRoVÁDĚtrtÍ oÍuq

!r objednatel předá zhotovíteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termÍnu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště
se jedná o neposkytnutí souěinnosti na straně zhotovítele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve soD. o předánÍ a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis.
PředánÍ staveníště se uskuteční pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenÍ díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. VyznaěenÍ obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrovych a r,nýškových bodů a

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. LikvidacÍ
přebytečných materíálŮ a odpadů vzníklých při realizaci díla a jejÍch dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své nák|ady a vlastní riziko v souladu s právnÍmi předpisy
upravujícímioblast nakládánís odpady (např. zákon o odpadech).

Lo/ Zhotovitel předá objednateli při předánÍ a převzetÍ díla přehled o druzÍch a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

7!/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné prováděnÍ a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍa médÍíhradízhotovitel a jsou součástÍsmluvnÍceny.

!2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověření sých dodávek a prací, které provádÍ pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstraněnívytknutých závad a odchylek od
projektu.

73/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl ěást dÍla bez souhlasu objednatele, nebo
Že se v dalšÍm postupu výstavby stala nepřÍstupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, život nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a prácí přerušit.

14/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj' t samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář
v prostorách zařfuení staveniště (stavebni buňku) s elektrickým vytápěním pro zimnÍ období
elektrickým osvětlením apod.

75/ u pracÍ a konstrukcí, které budou v dalším postupu zahryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole avyŽádatsijeho následný souhlas s jejich
zakryIÍm, a to zápisem do stavebnÍho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽení písemné rnýzvy nebo telefonické výzvy do
sÍdla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v prováděnÍ dÍla. V případě, Že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učinÍ. Pokud se dále zjistr, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opačném přÍpadě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaŽenÍ předepsaných parametrů a kvality dÍla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přÍlohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídíla nebo přÍjeho
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost tlýsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení dÍla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědností za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení díla.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení obdobÍ' jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádřÍ zhotoviteli do
následujÍcÍch 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovÍtel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připom Ín ky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povínen Wpracovat tyto zprávy i sjinými náleŽitostmi nebo
vypracovat í další zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP'

PodávánÍ zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončÍ všechny činnosti vedoucÍ k realizaci
předmětu díla aŽ do vydánÍ protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv urč( objednatel zhotovitelí nejpozději do 21' dnů ode dne podpisu SoD. PřÍpadné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dnÍ před
termínem před loŽen Í z právy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné období, včetně všech stadií projektových pracÍ (jsou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádÍÍ práce všech poddodavatelů,

iÍ. rekapitulacÍ všech plateb vč. finančnÍho vyjádření pokroku prací za přÍslušné obdobÍ a
přehledného finančníiro plánu, zahrnujícího jak finančnÍ vyjádřenÍ jiŽ provedených pracr,
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobÍch realizace předmětu díla, a dále přehled
dělenÍ způsobílých a nezpůsobilých nákladů,

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznaěným určením místa, data a ěasu
pořízení fotografíe) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostřed(

iv' u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařízenÍ a materiálů jméno výrobce, mÍsto rnýroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájení výroby,
b) inspekcÍchzhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenÍzhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologíckým aspektům a vztahů k veřejnosti,
viii. aktualizaci programu pracÍ, srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o vešker'ých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenÍ v souladu se
SoD, a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překoná nÍ zpoŽdění,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízeníaseznamu změnových listů,
X. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla,
xi. podrobný plán a popis pracÍpro dalšÍobdobí.

Xll. pŘaíuncí zt<oušKY, pŘEoÁruí n pŘevzrrÍ oírn

I/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacitro řízení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacÍzkoušky provést v nÍŽe uvedeném rozsahu.

L7



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

požadavku na provedení dodatečných zkoušelr je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přerušenÍ přejímacího řÍzení a odmÍtnutí převzetÍ díla objednatelem.

10/ objednatel je povinen od zhotovítele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty
objekty, které zhotovÍtel provede v předstihu pro potřeby zalízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizacÍ, popř. samostatné funkční objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních přÍpadech jen
po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho ěásti bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1V skutečnost, Že je dÍlo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkěnosti, prokazuje
zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postaěuje na e-mail uvedený v SoD) oznámÍ přesné datum dokončení
dÍla objednateli nejméné 14 dnÍ před datem dokončení dÍla a současně je vyzve k zahájení
procesu předání a převzetí díla (přejímacÍ řízení) ke dni následujícímu po datu dokončenÍ díla.
objednatel je povinen zahájit přejÍmací řízení ke dni následujícímu po datu dokončení dí|a dle
písemného oznámenízhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání
místo realizace předmětu díla.

13/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ dÍla doručením pÍsemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDs, AD a KO-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnÍl veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dÍlu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty,. nebude dílo
povaŽováno za dokoněené a způsobilé k předání a převzetí dÍla' objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejÍmacÍho Íízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebnÍho zákona opravňující dÍlo umÍstit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky vtěchto
dokladech obsaŽené;

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků dÍla, na něŽ zhotovitele upozornÍ TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejímacitro YízenÍ je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu S0D,
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnÍ dÍla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrola zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplyvají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
_ Protokol o vytýčenÍstavby
- ZaméíenÍskutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejÍm vlastníkům
- Doklady o líkvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a besinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzenÍ o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

19



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstraněnÍ nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určÍ rnýši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcÍ i v případě sporu smluvnÍch stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzvy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce dÍla, tj. zúčastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcÍ přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozorni a jedno vyhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukoněenÍ
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacÍho řÍzení díla.

21,/ Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ'

22/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveníště a uvést prostor staveniště do původnÍho stavu do
1týdne ode dne předánÍ a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánídíla na jÍném termínu.

XII. PŘEcHoD VlásTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPEčÍ Šttoov

t/ Zhotovitel zhotovuje dílo u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je tedy vsouladu s příslušnými ustanoveními zákona Ó.89/2012 sb',
občanského zákonku od počátku vlastníkem zhotovovaného dÍla.

2/ NebezpečÍ škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na dÍle přecházÍ na
objed natele potvrzením protokol u o předá ní díla oběma sm l uvn ími stra na m i.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍškody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízeni jím opatřených k provedenídíla
čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ čí příslušenstvÍm díla a které
jsou či byly pouŽity k provedení dÍla, kteýmijsou zejména:

a) zaYízenÍ staveniště provozního, výrobnÍho či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenídíla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatní provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění díla ěijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečÍ na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatříl za účelem provedení dÍla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetÍ
(opatření) do doby řádného protokolárnÍho předání dÍla nebo jeho části, popř' u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízen( objednatele ode dne zahájeníjejich uŽÍvání
nebo obsazenÍzhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽíváníukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z vyše uvedených poloŽek v době, kdy za péči
o ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍěiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napraví zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

2I



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

)v. ánunv zA JAKosT

t/ ZhoIovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musí byt uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručnÍch
dobách uvedené Cých) ve SoD.

2/ Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedenÍ,
které zaruěuje správnou funkci a výkon dodaného dÍla, začínajÍ běŽet ode dne podpisu zápisu
o předánÍ a převzetí díla. Záruční doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záruění doby
vyznačené jednotlivýmÍ dodavateli a výrobcijednotlivých zaiízenÍ a materiálů jen pokud jsou tyto
záruěnÍ doby ve SOD delší neŽ záručnÍ doby vyznačené jednotliyými dodavateli a výrobci
jednotlivých zařízenÍ, strojů a materiálů. Na r,nýrobky nebo komponenty zabudované do dÍla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytujÍ záruční dobu delšÍ neŽzáruÓ,ní doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

3/ Y případě opravy nebo rnýměny vadných dÍlŮ zařízení se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné částí zaYízení v důsledku zjíštěného nedostatku nemohly provozovat.
V přÍpadě, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízenÍ nebo
celkové zaYízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařÍzeni nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady'

4/ V přÍpadě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada dí|a, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli e_mailem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednatelijeho
doručenÍ nejpozdějí do 10:00 hod. následujícího pracovního dne.

6/ Y ori$inálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel V protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradního plněnÍ nebo poŽadovat dodání chybějÍcí ěásti díla,
b) odstranění vad opravou vadné části dÍla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady

9/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu ěi nikoli, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto 0P.

to/ v případě' Že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zaháií
zhotovítel práce na odstranění vad nebránícÍch uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem'
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍ.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpací stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné

23



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

)Ull. PoJlŠrĚruí

I/ Zhotovitelje povínen mÍt od převzetÍstaveniště do uplynutÍposlednÍ záruční lhůty podle SoD
uzavřeno pojištění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv uýlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobenÍ škody na jakémkolÍ majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetÍm osobám v souvislosti s plněnÍm
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvíslosti s plněnÍm SoD, a to s horní hranící pojistného plněnÍ nejméně odpovÍdajícÍ
too o/o hodnoty zakázky pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání
a převzetÍ dÍla a s horní hranicí pojistného plněnÍ nejméně odpovídající 50 oÁ hodnoty
zakázky pro obdobÍ od uzavření zápísu o předání a převzetÍ díla do uplynutÍ posledÁÍ
záručnÍ |hůty podle SoD.

2rz Pojištění stavebně-montáŽních rizÍk uzauřené zhotovitelem pro předmět dané veřejn é zakázky
musísplňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montážnÍch rizik mÍn. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽnÍ, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejméňa
u pojištění di1a, které je od počátku Ve vlastnictví objednatele' PojištěnÍ stavebně-
montáŽnÍch rizik pokqývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo
technologických celcích, montáŽních a stavebních strojích a na zaiizen[staveniště. PojištěnÍ
se musÍvztahovat í na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci azaiízení, které tvořÍ
nebo budou tvořit součást díla, uskladněny či montovány.

b) Mimo výše uvedené požadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcí pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně_montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištěnÍ Živelní, které bude kr'fi škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodními jevy, rnýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, víchřicÍ nebo krupobitÍm,
sesouváním půdy, zřÍcenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tÍhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalÍnou unikajícÍ z vodovodních zařízení a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškozenÍ nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních zaYfuení vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽí a výměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozen ím, nešikovností, nepozorn ostí a ned balostÍ,

o dalšÍ pojištěnítzv. montáŽních a stavebních rizik, a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽÍtých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukění materiálovou vadou nebo chybně provedenou pracÍ -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro případ přerušenÍ provozu' tzv. pojištěnÍ
zkušebnÍho provozu a pojištění činnostÍ zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záručnÍ
době.

Výše uvedenývyčet konkrétnÍch rízik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze přkladný'

25



Příloha ě' 1Smlouvy o dÍlo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami či mezi některou ze smluvních
stÍan a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozumění, informaci, vyjádřenÍ,
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanovÍ. Pokud jednotlivá ustanovenÍ SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, může b1ýt

pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesÍlá, a musí být učiněna v českém jazyce'

5,/ NestanovÉli SoD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvnÍstrany jinak, musí bfi
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajů
musÍ být oznámeny druhé smluvnÍstraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍadresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doruěení
takové pÍsemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnÍch předpisů,
neprokáže-|i adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručení pÍsemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přt1etí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v přÍpadě zaslání kuýrem,

b) potvrzenÍ adresáta o přUetÍ zásilky na poštovní doruěence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přijetÍ zásÍlky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doruěit zásilku
adresátoví, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánÍ faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovního dne pÍsemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámenÍ nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánÍ faxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přUetÍ je potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovenÍ občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoručeruÍ sM LoU\^r, oDsToUPENÍ

t/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci
u druhé smluvnístrany trvajÍ déle neŽ tři měsÍce, a to podle své volby částečně nebo úplně'

3/ JestlíŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplnÍ některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené příměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle s 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujÍcích případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
spředanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými vsouladu stouto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučenÍ pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu svych nákladů
spojených s ukončenÍm svých činností, vyklizenÍm staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na )ejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokoněenÍ plnění podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

1't/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smtouvy. V přÍpadě, že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidi je objednatel opráVněn provést nebo zajistit jeho vyklizenÍ na náklady
zhotovitele.

t2/ v případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
předmětu plněnÍ Ve lhůtě nejpozději tří pracovnÍch dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě
zhotovitel.

13l odstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvnÍ pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práV a povinnostr, zjejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenÍsmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupenÍtýká jen
částidíla.

15/ Y případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení pracÍ
zhotovítelem.

)fi. FINANčNÍ zÁnuxn

t/ 7hotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finančnÍ záruku
podle s 2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraniční bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení
smluvnÍch podmínek, kvality a termÍnů provedenÍ díla, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve
smlouvě o dÍlo jinak.

2/ VystavenÍ bankovní záruky doloŽí zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výluěně oprávněného. BankovnÍzáruka musíb]ýtvystavena jako neodvolatelná a bezpodmÍnečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ rnýzvu objednatele. BankovnÍ záruka se
řídí příslušnými ustanovenÍmi občanského zákoníku a musísplňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovnízáruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/o ZCQfi! dÍla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu prováděnÍ dÍla alespoň do dne podpísu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

9/ V piípadě předčasného ukončení SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovitele vypliývajÍcích ze závazných předpisů a ze smluvnÍ
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaniknou.

Lo/ 7hotovitel na vlastní náklady zajistí splnění suých závazků vyplývajÍcích z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnÍ vad v záruční době ve výši 30 % ze skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu
o převzetí díla. Subjektem vystavujícÍm listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruční době bude
banka' objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstraněnÍ vad v záruční době v plném rozsahu.
V případě čerpání záru(yje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udrŽovat záruku za odstranění vad v záručnÍ době v souladu s ustanovenÍmi
SoD nebo oP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záručnÍ době do
3o dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za
odstraněnívad dÍla v záruóní době.

)0\l. oPATŘrruÍ oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtt-ouw zE STRANY ZHoToVITELE

ý objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednánÍ SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele' Rozumí se tÍm především, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetÍ osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostnÍ opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ
a opatřenÍ, která zhotovítel na výzvu objednatele ve stavebním denÍku navrhl, nevedou
k odstranění prodlenÍ,

b) nedocházÍ k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebnÍm denku,

c) přes pÍsemné upozorněnÍ objednatele ve stavebním deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BoZP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výluěně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základé pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončít dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplněnÍ těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dílo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl:fitajÍcí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát ěijinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tÍm spojené náklady po jejích vyčíslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvnÍch pozastávek.

31



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

XXIV. osoBNí Úorur

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že kaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační
a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komuníkace) a případně dalších
osob zapojených na plnění SoD jakoňo subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plněnÍ obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobnÍch údajů dle výše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro účel
odst' 1,/ pÍsm. a) vyše),
b) oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst. 1,/ písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch
osob (pro Účel odst. 7/ pÍsm. c)vyše)' ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1rl
písm. d)výše),
c) plněnÍ právních povinnostÍ správce, zejména z ob|asti daňové a úěetní (pro účel odst. V
pÍsm. e)výše).

3,/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý pÍsm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst. 1,/ pÍsm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokýajícÍ její případné stavenÍ či přerušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,z písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přÍstup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníěí výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlenÍ zpracování osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) vyuŽít práva podat stíŽnost proti zpracování osobnÍch údajů k Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detaílní informace o zpracovánÍ
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcÍ jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněŽ veškeré osobní údaje osob nespadajícÍch do kategoriÍ specifikovaných v ól. t/ výše, se
ktenými se v rámci výkonu práv a/nebo plněnÍ povinností dle této SoD seznámi, a zavazujÍ se
o těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl1ivající z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V případě, Že by při plněnÍ této S0D
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍstranu jako správce,zavazují se SmluvnÍstrany na žádost kterékoli z nich uzavřít
smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmivyŽadovanými právnímí předpisy.

33



I

PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Svým nÍŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, Že se seznámil s celým
obsahem obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.' které jsou nedÍlnou
součástÍsmlouvy o dílo a nemá pochybnosti o r4ýkladu jejich znění.

za objednatele;

?
VODOVODY A KANATIZACE

PARDUBICE, a.s.
Teplého zOi,t, sso 02'PARDUBICE

lČo ín l0 B0 rt Dtč czootootlt
oR Ks HK, oddn B, vložLa 999

40Malina
Předseda představenstva

za zhotovitele:

lNsI{|r ctífisr l5T0VlCE s. r. o.

,.,, 
jt*l,; 

ii:iiý;!,,,,,

35



Soupis prací

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

5385_50 Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800Stavba:

tČo:

otČ:

Zadavatel

INSTAL CHROUSTOVIGE s.r.o.

Náměstí Josefa Haška 246

538 63 Chroustovice

tco" 28778022

DlČ'' cz28778o22

Zhotovitel:

Rozpis ceny Celkem

Vypracoval:

HSV 2 485 530,07

PSV 6313 111,

MON 211 842,00

Vedlejší náklady 145 000,00

ostatní náklady 0 00

Celkem 2 855 483,70

Rekapitulace daní

Základ pro sníŽenou DPH 15 o/o 0,00 czK

ZáRlad pro základní DPH 2',1 o/o 2 855 483,70 czK

0,00 czKZaokrouhlení

Gena celkem bez DPH 2855483,70 czx

Wus,yltuh4 í't 'ltt'y

zhotovitele Za objednatele

dne

lN$TAL 0trtfi *L!,T*lJlCf; s.r.
Náměstí j' HaŠka 246

lc 2B77Ba22 DlČ: CZ2B'/7
538 63 Clrrous

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 1l4 leden 2024



Soupis prací

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro sníženou
DPH

Základ pro základní
DPH DPH celkem Cena celkem o/o

ostatní a vedlejší náklady 0,00 í45 000,00 145 000,00 5

99.1 ostatní a Vedlejší náklady 0,00 145 000,00 145 000,00 5

lnŽenýrský objekt

so-01
Směrová úprava nátokové stoky
DN 8OO 0,00 2710 493,70 2710 493,70 95

01.1
Směrová úprava nátokové stoky DN
800 0,00 2 498 641,70 2 498 641,70 88

211842,00 211842,00 7

Celkem za stavbu 2 855 483,70 100

Popis stavby: 5385-50 - Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800
Popis objektu: So-01 - Směrová úprava nátokové stoky DN 800
Popis rozpoětu: 01.1 _ Směrová úprava nátokové stoky DN 800
Popis rozpočtu: 01.2 - Elektropřípojka k indukčnímu prutokoměru
Popis objektu: So-99 _ ostatní a vedlejší náklady
Popis rozpočtu: 99.1 - ostatní a vedlejší náklady

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. 2l4 leden2024



Rekapitulace dílů

Soupis prací

čislo Název Typ dílu Celkem o,fo

1 Zemní práce HSV 911208,32 3'l ,9

11 Přípravné a přidruŽené práce HSV 53 885,89 't,9

11a Přípravné a přidružené práce _ Živice HSV 57 952,70 2,0

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 40 655,53 1,4

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 151 028,47 5,3

4 Vodorovné konstrukce HSV 81752,10 2,9

45 Podkladní a vedlejší konstrukce HSV 83 822,49 2,9

5-1 Komunikace lll/375 - asfalt HSV 83 803,47 2,9

5-2
Komunikace - příjezdová plocha k ČS -
asfalt HSV 156 436,99 5,5

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 2 842,88 0,1

I Trubní vedení HSV 477 951,65 16,7

I ostatní konstrukce, bourání HSV 1 554,00 0,1

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 23 218,52 0,8

96 Bourání konstrukcí HSV 105 318,76 3,7

99 Staveništní přesun hmot HSV 254 098,30 8,9

711 lzolace proti vodě PSV I 756,58 0,3

783 Nátěry PSV 4 355,05 0,2

M01
Montážní materiál - kabeláŽ, uložení
kabelů MON 36 720,00 í'3

M02 Polní instrumentace MON 74 600,00 2,6

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, a.s' 3l4 leden 2024



Soupis prací

M03 Uzemnění MON 11322,00 0,4

M04
PřidruŽené práce, včetně ostatní
související činnost s PSO1 MON 25 000,00 0,9

M05 Zemní práce MON 64 200,00 2,2

OVN ostatní a vedlejší náklady VN 145 000,00 5,1

Cena celkem 2 855 483,70 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 4I4 leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

so a

S: 5385_50, sIch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o so-o1 směrová úprava nátokové stoky DN 800

R: 01.1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800

Soupis prací

P Císlo MnožstvÍ
soustava /

výšku do í0 m s 500|/minna s60,00000 752,00

po výšku roviny osou bodu výllačnébo potrubí v délce do m.

vč€lnó likvidace odóeÍpané vody

čeřpání :

zaěátek provozního souétu

odhad celkem 8 lýdnů / 7 dni vtýdnu

Konec provozniho součlu
odhad 'loh denně:8-7'10

(ýšku) od hladiny vody v iime po osou nejwššiho
odpadnich žlabŮ, leě6ni pod čerpadlo a pod potlubÍ nebo pod odpadní žlaby a záložního zdrojě onergie.
odhad celk€m 8 !ýdnú / 7 dni v týdnu ; 8'7

560,00000

potrubí. Včelně saciho a

56,00000

potrubí' přip.

2 1 15101 301 R00 iPoholovostzáložnlčerpacÍsoupravynadopravnivýškudoí0m suvďovanýmprůňěrným
Ipřitokem do 500 l/min

den Is6,00000i
I

150,00i 40o'0ó]8oG1 RTS 23/ il

1 13'1201202R0ÍJ Hloubení zapažených jam a zářoŽŮ do 100o m3, v hoÍnině 3, strcjně, s ruóním dočiŠtěnÍm m3 48,68968 21 959,05451,001

I

800-1

lRrs 
23l il

s urovnánim dna do s nutným přomístěním
lorénu na wdálonosl do 3 m od kÍaje jámy nebo s naloženim na dopravní proslředgk
začálek provozniho součtu

Ší :4,45-3,95-3,15

odpď€l asÍall _ přijezdová plocha k Čs | -4'45"3,s5.o,3o

š2 : E,l5la,gs'g,t t

odpočet asfalt - komunikace lll/375 i -4'45'3,95-0'42
Mgzisouč€l

Kone provozniho součlu

a dálo buď s na přilehlém

55,36913

-5,27325

54,66603

-7,382+5

97,37935

h.3... cca 50% :97,37935-0,50

předepsaného profilu a

.l8,68968

s a s
l€rénu na wdálenosl do 3 m od k€je iámy n€bo s naloŽonim na dopravní proslředek
lepivost 30% :

geologie hor. 3 ... 50% : 97,37935'0,50'0,30 14,60690

4 1 3í20í209R00 v hornině 3,za m3 23nt

í3130'l202R0o Hloub€ni zapažených jam a zářezů do 1000 m3, v hornině 4, strojně, s ruěním doěišléním- m3 25 756,8{48,68e681 52e,0ol B00_í RTS 23l il

profilu a spádu, s
lerónu na VzdálenGl do 3 m od kraje jámy nebo s naloŽgnim na dopravní prostředek
výpoč€t v poloŽce výkopjam h.3 :

gmlogie h.4 ... cca 500/o : 97,37935'0,50

výkopku vo a na

48,68968

Jam a příplalek za 2366,32 800- l ll
s a s případně
terónu na wdálonost do 3 m od kEie jámy nebo s naloŽ6n|m na dopravní prostředek
l€pivGt 30% :

gmlogiB hor. 4 ... 50olo : 97,37935'0,50.0,30

ve ýkopišti a s výkopku na

14,60690
do 200 om do 1000 m3, v 47

nutným přehozením na
přehozenlm výkopku no přilehlém térónu na wdálonos( do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naloženim výkopku na dopravnl prmtředek.

s

začáték provozního souělu
a6íall _ komunikace lll/375 :

vÍlak: 1'2o'1'58'2'15
paepojení připojky : 1,20'1,80'2,74

obtoková stoka : '|,2o'1,50-2,72

obtok uýllaku : 1 '20'1 '00'2.1 5

odpďel komunikace : -7,056'0'42

aďall _ přijezdová plmha k ČS :
výtlak - šachta indukóního půtokoměru | 2,5o'2,5o'2,54
náloková stoka : 2,00-8'82'2,73

Výllak : 1 '20-5'50'2,47
přspojení přípojky : 1,2oj,oo'2,7 4

obtoková stoka ; 1,2o-14,oo'2,74
oblok výllaku | 1'20' 17,oo"2,47

odpoč€t pl@hy : -7Í'29'o'30
Mezisoučet

Konac provozniho součtu

g@logig h'3.'' ma 509o : 179,73848-0,í)

proíilu a s do3mve s

4,07640

5'9í840
4,89600

2,58{80

-2,96352

í5'875@
8,15720
16,302m

9,86400

46,03200

50,38800

-21,38700

179,73848

89,86924
132201219R00 za lepivost, vom m3 2

nezapažených, s prolllu a spádu, s Výkopku na
přehozenim výkopku na přilehlém loÍénu na wdálenosl do 5 m od podélné osy Úhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

lepivct 30% :

so-01'1 směrová Úprava nátokové stoky DN 800 1t't2

3mve

leden2024



Srch _ směrová úprava nátokové stoky D'N 800

is a dodávek

Soupis prací

S: Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-o1

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001 .1

Pč číslo ooložkv Název poloŽkv MJ Množství lc"n" I ru.r

I lcen.
I lsoustava I

Celkem lCeník lolatnost
hor.3...50%

zapažených i nezapďených, s urovnáním dna a spádu, s případně
př€hozením yýkopku na přilehlém t€Íénu na Wdálonosl do 5 m od podólná osy rýhy nabo s natoŽením Úkopku na dopravní p.ostředok.

uípmel V položce výkop ryh h.3 :

geologie h.4... ffi 50% : 179,7384810,50 89,86924

mve

212ROO v homině 4, hloubenícm m3 69 RTS 23/ il

|řes 60 do 2o0 om přIplet€k za lepivost, v hornině 4, m3 26,96077 í74,00i 4 691'í7|800-1 lRTs 23i ll
zapažených i nezapaŽených, s a spádu, s Výkopku na
přohozanim výkopku na přllehlém t6rénu na wdálonGt do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naloŽanlm uýkopku na dopravnl prostředek'

lepivost 30% :

geologie hor.4 ...50oÁ : 179'73848'0,50-0,30 26,96077

mve

pro podzemní vedenl pro YŠechny

š1 : 1e,ls+s,ss1.z-a,ts
Š2: (4,45+3,95ř2-3,11

nátoková sloka | 2' 8,82"2,7 3

vÝllak 12-7 
'o8'2,'l5

VýÍlak _ ěachlg indukčnÍho půlokomóru : 2'(2,5a+1,g).z,u
přepojoní pf ípojky : 2' 4,8o* 2,7 4

obloková sloka : 2' 15,50- 2,7 2

oblok uílaku : 2- 1a'oo-2'15

52,92000

52,24800

44,15720

30,44400

í9'30400

26,30400

84,32000

?7,4ooŇ

pro vedení s uloŽenim maleriá|u na m

Odku na mn. 1 1 : 391,09720

s
h.1-4 ...1@o/o ..

jámy nad í00m3 do 4m ... '160/0 : 97,37935'1,(n'0,16

Úhy nad 'l00m3 do 4m ..' 55% : 179'738481,00'0.55

dopravní

39í '09720

na dopravni prostředek,

15,58070

98,856 t6

1 í0íR00 z horniny 1 ažpřemístění m

14 í6270í 1 05R00 Vodorovné přemislění výkopku z horniny í aŽ 4, na wdálenost pťes 9 000 do ío ooo m m3 ,11783 95 60s,65 800-1

lRrs 
23/ il

po se
výkop jam h'1-4 :

odkz na mn. položky pořadi 3 : 48'68968

odkaz na mn. poloŽý pořadi 5 : 48'68968

Výkop rýh h'1-4 :

odka na mn. poloŽky pořadÍ 7 : 89'86924

odkaz na mn. položky pořadi 9 : 89,86924

baz

48,68968

48,68968

89,86924

89,86924
í5 16270í'l09R00 k c€né za 000 m přes 10

mz 1až4
m3 s 265,23877 142 161,4527,001

I

800-1 RTS 23/ ll

po se sloŽením beŽ rozhrnulí,

skládka 20 km :

odkaz na mn. poloŽky pořadi 14 :277,'11783'19 s265,2877
í6 1 7í20í201 R00 U|oženi sypaniny na dočasnou skládku tak, ž6 na 1 m2 ploohy připadá přes 2 m3 výtopt<u neuo

orntce
m3 277,1'1783 271,00 75 098,93 800-1 lRTs 23l l!

Iskládka:

odkaz na mn. rploŽký wÍadl 14:277,'11783 277,11783
1l

lzasyp
objeklů v60 m3 26367,18184,38s88i r,fi),001 800-1

lRrs 
23l il

po

včelně sloniho přemisióni matériálu pro zásyp ze Edólenosti do 1o m od okfaje zásypu
výkop iam : 97'37935

vykop rýh: 17s,73a4a

odpočel D polrubí :

odpočgt potrubi DN 8oo : -0'55^23,14'8,82
odpďet potrubi DN 1@: _0'055^23,14'9'58

odp@et potÍubi DN 200: -0'010^2.3,14-4,80

odpočel šachel :

šl : -111l,zz,z,tz1,z,7 4)-((('|,13.1,'16)12),2,74))

š2 | -(((3,22'2,?2r-2,7o)-((1,13.1,í6y2)-2,70)

výllak - šachta indukčního půtokoměru : _3,14*o,e*o,62.2,24

obsypy : -22,33621

loŽe : _9'5559

podklad.belon : -1,496254,225

betonové sďlové loŽe: -3'79717

píďce : _0,80'0'14'0'15'4

lv"leziaroucet

s

97,37935

í 79'73848

-8,37768

-0'09í00

4,00151

-22,20222

-21,87810

-2,70372

-22,3?621

-9,55590

-1,72125

-3,79717

-0,06'720

I 34.33588

So-01.1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 2t12 leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

so í a dodávek
S: 5385_50 ' srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-01

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001 .1

PA člslo ooložkv Název po|oŽky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

lcen.
lsoustava /
lolatnost

začátek

zásypy v KKa přijazdové ploše ''' vše nové

Konec součlu

jakoukoliv mlru zhulněni,
nátoková stoka _ BT DN 800 ... příloha D '7.1 :2,@'8,a2,,|,26
odpoč€l potÍubí DN 800 : (G0'55^2'3,14"8'82)+(0,98663))

výílak _ PE 1 í0 ... příloha D.7.2 : 'l,20-9,58'0,41

odpočet potrubi DN í00: -0'055^2'3"14t9,58

přepojeni připojlv - PVc DN 200 ... příÍoha B.7.í : 1,20'4,8o.o,5o
odpďet potrubí DN 2@: "0,0í0^2Ť'14-4,80

vg vŽdálenosli m pro

22,22640

-7,39105

4,71336

-0'09í0o

2,88000

4,@151

101R00 polrubi bez prohození m3 RTS 23/

obsypy

Odku na mn.

zásypv

š2 l q.ns*a.m

vílak : 1'20-1,58

přepojeni připojky : 1,?0-í'80
obtoková 6loka : 1 '20''l '50
obtok uýllaku : í,20*í,00

84'38588.í ''t'í '0í

,íí783 ,íí783

17,57759

I,89600

2'í6m0
'r,80000

1,200ffi

a

lěŽené;0/16; oH = t 4'l 16 23ilt

horniny 1- 4,za z m3 277 1í0 RTS 23l rl

zásypový mateÍiál pro 46 vč.dopraw na m3

22 1 13í07515R0o do 50 m2,
v6lvy 150 mm

z hrubého 24,633s0 1 379,48 23ilt

'I 1310731 5R00
150 mm
odsl€něni podkladů nebo krýů z kameniva lěženého, v ploše jednotlivě do 50 m2, lloušťka vrelvy m2 1256'31i822-1 jnrsžvtt

n E75
š2; l,qs'a,ss
Výtlak:1'20*1'58
přepojení připoilry : 1'20*1,80

obtoková stoka : 1 '20'1 '50
obtok vÍlaku : í'20'1,00

17,5775ó

I,89600

2,16mO

1,80000

1,20000
24 1'13t07420R00 v ploše

200 mm
z m2 6 í31 

'86
88,867501 69,001 822-'.| RTS 23/ It

a6íalt _

št : a,as-e,gs

vílak _ šachta indukčního pútokoměru :2,5o.2,5o
nátoková Etoka : 2,00*8,82

vílak : í,20'5'50
přepojeni připoiky : 1,20-3,00

obloková stol€ : 1,2o' 1 4,a0

obtok vílaku : 1,20'17,oo

17,57750

6,25000

í 7'64000

6,60000

3,60000
'16,80000

20,40000
25 lVodorovná

Iwdálenmt
dopEva suli po suchu b6z naloženi, a|e se sloŽenlm a hrubým urovnáním na
dolkm

55,35981 6 366,38í,l5,00l
j

822-1 RTS 23l il

z položek s
22,23,24,:

součet: : 55,35981 55'3598í
c€ně za kďdý přes 1 kmpo I í6 607'94í5.00ií í07,19620i 822-1

lRrs 
23l il

z s čísly:
22,23,24,:

souěel:: íí07,í9620 í 107.19620
Poplalek za , skupina 1 7za a z s5,35981 22 23m

hmolnosli z položek s
22,23,24,:

součel: : 55,35981 55'3598í

2A 08405R@
Iodstraněni 

podkladů nebo kMů živiěných, v ploše jednottivé naa so mŽ, ttoušťka vÁfr366ň-
I

m2 í0 38í,50202,368501

I

5í'30i
I

422-1

lRrs 
23l il

komunikace lll/375

šz :4,45*a,g5

ýlak: í'20*1'58
přgpojBní připojky : 1'20-í,8o
obtoková stoka ; 1'20'1,50
obtok uílaku | 1,2o' 1,00

asfalt - přijezdová plmha k Čs ... vEtvy 2x 5 cm

17,577il
1,89600

2,160fo

1,80000

í'20000

So-01.í Směrová úprava nátokové stoý DN 800 3112 leden 2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

sou a dodávek
S: 5385-50' Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800

R: směrová úprava nátokové stoky DN 80001.1

P.č Císlo ooložkv Název poloŽkv MJ Množství Cena / MJ Celkem cenÍk

Cen.
soustava /
platnost

výllak _ šachta indukčního půtokoměru :2,5o'2,5o-2
nátoková sloka : 2'o0' 8,82'2
Výllak : 'l'20-5,50-2

přepoiení připojky : 1'203'00-2
obtoková stoka : 1'20"14,00-2

obtok výlaku | 1,20* 1 7,@-2

12,50000

35,28000

13,20000

7,20000

33,60000

40,80000
1 13í08307R00 odstraněni podkladů nébo krytů živičných, v ploše jednollivě do 50 m2, lloušťka vBtW 70 mm m2 24,63350 822-1 RTS 23l il

Šz ; a,ls'g,gs
výtlak : 1,20'1 '58
přepo.ienÍ přípojky : 1,20t1,80

obtoková sloka ; 1,20'í '50
obtok výtlaku : 1,20-1,00

17,57750

1,89600

2,16000

1,80@0

1,20000
30 í 1 3151214R00 odstranění podkladu, kríu fÉzovánim povÍch živiěný, plochy přes 500 m2 na jednom obiektu

nebo př| prováděni pruhu šiřlry přes 750 mm bez přokážek v trase' tloušťlry 50 mm
mz 83,49900

'
I

2U,@ 18 536,78 822-'.|

j 

Rrs 23l il

s naložením na dopravni
odslEnění (vybouráni) Živičného krýu kolem přokážek,

asÍall - komunikacs llll375 ;

šiřka.iÍzdniho pruhu ... odměřeno ze siluace D.2 : 75,00

odpoěel ýh a jam : -24'6335

asfalt - příjezdová ptocha k čs :
odměřgno ze situace D.2 : 122,oo

odpočet rýt a iam : _88,8675

plochy nutné ruční

75,00000

-24,63350

122,00@0

-88,86750
3'l 9790822í3Roo Vodorovná dopmva suti po suchu bez naloŽení' ale se sloŽenim a hrubym urovnáním ná-

wdálenGt do 1 km
t 35,23898 822-1

lRrs 
23l il

oemontážní

28,29,30,:

součet: : 35,23898 35,23898
32 9790822í9R00 Vodorovná doprava suti po suchu připlatek k cené za kďdý další i započatý .l km přes 1 km t 704, 10 571,701822-1 RTS 23l il

z poloŽek s pořadovými čisly:

28,29,30,:

součet: : 704'77968 704,775]É8
979999995R00 a asfallu,za

17 0302z
za 3s,238e8i e50,00i i2 333.64 801-3 RTS 23l il

170

oemonlážní hmolnosli z poloŽek s pořadovými čisly:

28,29,3(),:

součot; : 35,23898 35,23898

70)-0,

Šz ... piitotra o.o'z 70ro'ío-((1,í3'1 
'

a

belon tř. xAl, Xc4, xF3, vč6tně ulěsněnÍ pracovních spáÍ
št'.. příloha D.o.í : ((3,22).(2'72),o,3o)_(1,13.í,í6y2)-o,3o)

Í '9í265

2,43090

2,43090š2 .'. prnona D.6.2 72)-0,30)-((1'1 3"1'16)/2ř0'30)
36 základových desek m2 6,696001 512,00i 3 42S,3sl 801-1 IRTS 23l il

přímó nebo ve volnýoh Úháchpřípadných wpěr'
Št ..' plitotra 0.6.1 : ((3,22+2,72+2,06+'l,75+1,41 řo,3o)
Šz .'' piitoha D.6.2 i ((3,22+2,7 2+2,06+ 1,75+ í,41).o,3o)

3,34800

3,34800
dosgk odslránění 6,69600 1

svislé nobo nebo zalom6nó, ve Volných nebo rýháoh, šEchtách,
připadných vzpěr,

Věetně mišléni' výřldónl a uloŽeni bedniho mateÍiá|u'

Odkz na mn. položky pořadi 36 : 6,69600 6,69600
oceli 10 505(R)z o,291 3 1 -1

plalí pÍo výáuŽ B 500 A (R)

Št ... přílorra D.o.tol : o,o547+o,o91l7

Š2 ''' prnoha o.o.ío3 : o,o547+o,o9117
o,14587

0,14587
27336172',tR@ z 6 RTS 22l

št '.. přiloha D'o'tol : 0,0666í+0.02626

Š2 '.' prlrna D.6.2 ;0,0666í+0,02626
0,09287

0,o9287

So_0'l.1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 4t12 leden 2024



Srch _ směrová úprava nátokové stoky DN 800

k
s: 5385-50 Srch l směrová úprava nátokové stoky DN 800

O: so-o1 Směrová Úprava nátokové stoky DN 800

R: 01. í Směrová úprava nátokové stoky DN 800

Soupis prací

Cen.

Železový třidy c 30/37 1 79't',l
nosných,
kPa,

poprsních apod. (bez s lešením o mm a pro

b8lon lř.c30/37 xA1, xc4 včetně uIěsněni spar' poh'edový belon
Št ..' přilona D.o't : ((3'22+2,1 2+ 1,gg+1,63+í,1 9).o,3o)?, 1 9

ďpočel proslupů potíubi DN 800 : -0,55 ^2'3'1 4rc 30'2
Šz.'. přitoha D'6.z : ((3,22+2,12+1,99+1,63+1,19)Ť,3o)2'l5

6,66855

-0,56991

6.54675

-0'5699íodpďet DN 800 : -0'55^2Ť'14-0,302

41 l3í 1 35'l í05R00 Bednění nadzákladouich zdí oboustranné za kďdou slranu zřizeni m2 9r,075001 46 630,401801-1 IRTS 23l il
přlmé nebo zdi nosnýoh, apod.

vě volném proslranstvi, vo volných nebo zapaženýchjámách' Íýhách' šachtách, Yčglně připadných wpěr,
Š1 ... pritoha D'o.1 | ((g,22*2,72+2,06+1,75+1,4l)2,'l9)+(2,62+2'12+1,63+1 

'5o+1,oo)2,í9)

prGtupy polÍubí DN 800 : 1 '10-3''l4'0'30t2
š2 ..' přnoha o.6'2 : ((3,22+2,72+2,06+1,75+1,4,|),2,15}+((2,62+2,12+1,63+í,5o+'l ,o0)-2,15)

43,85570

2,07240

43,06450

2,O7240ON 800 : 1,10-3,14'0,30.2

přÍmó zdl
ve volném proslranstvl, ve volnýoh nebo zapažených jámách, Íýhách, šachtách, včetně přÍpadných wpěr
odka na mn. položky pořadÍ 41 : 91,07500

popFnlch apod.

91,075@

1 35í 1 06R00 
| 
B€dněnÍ nadzákladových zdí oboustranné Ža každou slranu odslranóní m2 91,07500 215,001 19 581,13 801-í RTS 23/ il

136182í R00 Výzluž z

plalí pÍo Vý'až B 50o A (R)

š1 ..' pntona o.o.lo1 :

0'1 1088+0'04503+0'03696+0,02402+0,0í848+0,05027+0'0128+o'o3154+o,o0692

Šz ..' přitotra D'o.toa:

0,33690

0,33690
0,

distančnÍch prvků

Št ... príloha o'o.to1 : 0,04767+o,05906+0,03652+0,033í4

š2 ..' prilota D.6.tos : 0,04767+0,05906+0,03652+0,03314
0,17639

0'í 7639

44 3í1 oceli BSI 500 Sz 21 ,64 801 I

IBeton skopú žol

jtrliuovlcn 
srronťl včetně hlavic hřibových sloupů, ž6lězový (bezÉužé) lřldy c 3oI37

15í5R00 střéch, m3 6 552,003,910201

i
I

25 619,6! 801-í
lRrs 23/ il

I

spar' pohledový b€ton
š1 slavonišlnÍ pr€íabrikát... pÍilohá D.6.1 |((3,22).(2,72).o,25)-((1,13.1,16y2)-o,25)

odpoéet vslupních otvorů : -0'30^2t3,í4-0,25
š2 ďavenišlní pÍeíábrikát ... příloha D.6 .2 : ((3,22),(2,72)-o,25)-((1,13-1 

'16y2)-o,25)
odpoěEt %tupních otvoÍů : _0,30^23'14'0,25

včelně ulěsnóní a

2,02575

-0,0706s

2,02575

-0,0706s
46 41 í35'l101R00 s náběhy

vě6tně tloušťka zřlzanl
nebo plošných

120
mz 22,72800 418,00i

t
I 500,30 801-1

lRrs 
23l il

s
š1 slavBnišlni pÍefabrikát ..' přiloha D.6 '1 : ((3,22).(2,72))-(((,|'13"1,16y2))

(<?'22+2,? 2+2'a6+ 1'75+í'41).0'25)+(0,60-3, 1 4-0,20
Š2 staveništni prefabrikál ''. přiloha D.6 .2 : ((3'22).(2,72\)-(((1,131,16)2)

8,10300

3,26100

8,10300

3,26100((3,22+2,7 2+2,6+ 1,7 5+ 1

odkaz na mn' položky poředí 46 : 22'728fi)

4í í351 102Roo 86dnéni 6tropÚ doskových' balkonových nobo p|ošných konzol plnó, rovnó, popř. s náběhy ,
odstranění

m2 144,OO22,728001
t

3272,83 E01-1 RTS 23l il

22,12800
ú z betonářské oceli 10 505(R) 2 523,460,485281 5 200,001 Eol-1 IRTS 23lll

prosté uloženýoh, kámouých s keEmickými a
hřibo\,ých včelně hlavic hřibovýoh sloupú, plochých střoch a pro zavěšeni ž€lezobělonových podhledů. Včetně disiančních pruků'

nebo

platí pÍo výztw B 500 A (R)

Št ... příloha D.o.to2 :o,2l26e
š2 ... piitotra D.6.1o4:0,24264

o,24264

o,24264
)t] z b€tonářské @en 10 2í6(E) t 58,730,00e441 6 221,001 RTS 23l il

prGté kámových a
hřibových včotně hlavic hřibových sloupŮ, plochých střech a pro zavěšení žolezobetonových podhledů. Véelnó dislaněnich pwků.

š1 ... prilotra 0.6.102 | o,oo472 o,oo472
Š2 .'. piitona o'o.to4:o,Ň472 o,00472

IVyrovnávgci m3 1,25126 4 Os5,0Ol 5 073,86
na vodomvná ploch,

ší ďaveníštni prefabrikát... přiloha D.6.1 :((g,22)'(2,72),0,os)-((í,í3'í,16)2)-0,os)
odpď€l vstopních olvorů : 4,30^2.3,í4-0,08
Š2 strav€nišlni preíabrikát .'. příloha D.6.2 : ((3,22).(2,72).0,o8).((1,í31,í6y2řo,os)

o,64É,24

4,02261

o,6!É.24

so_01.1 směrová úprava nátokové stoky DN 8o0 5t'12

spádu,

leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

S: Srch'- směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-o1

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001.1

Pč ČÍslo ooložkv Název poloŽky MJ MnoŽství lc"n" I rvr., Celkem Cenlk

lCen.
lsoustava /

lnlatnosf
Wlupních ofuorů

5'r í 1'l9T00 5,44922 35
šaohta indukčniho

Št ... piitoha D.o.t : ((2,62)-(2'12),0,76)-((1,oo'1,12y2řo,76)

odpočet žlábek : (-0 
'55^2'3,14'2,45)12)

šz ... přitotra D.o.2 : ({2,62)"(2,'12)-0,? 6)-((í'oo-1,12)l2|o,76)

3,79574

- l ,1 6357

3,79s74
-1 'í 1607ďpočet Ž|ábgk 't4'2,35)t2)

výtlak - šachta indukčniho půtokoméru ... přÍloha D.6.3

ýlak: 1'20'9'58'0,'l5
přepojení přípojky : í,20-4,80'0'15
obloková stoka : 1'20''l5,50"0'15
obtok uílaku : í'20'í8'00-0,'l5

2,5o-2'50-0,í5-1 0,93750

1,72440

0,86400

2,79000

3,24000

52 4515731 I 1R00 Lože z písku a mm 10 23t il

'l í31R00 , z betonu
c't2t15

a z pod a 827-1
lRrs 

23l il

z cemenlu porllandského nobo v otevřenóm yýkopu,

- šachta indukčniho pŮlokoměru .'. přlloha D.6'3 : 1,50'1,5o-o.'lo-1 o'225ú

4,85100

-0,98663

-0,06720

z coméntu v otevřeném výkopu,
nátoková stoka _ BT DN 800 ... příloha D.7.1 i 2,00'8'82.0,275
odpočél sedla potrubÍ : (((0'55^2)-3'ía)-(0,/to^2)3,14))/4--s,82

54 4523í2131 R00 Podkladni a zajišťovacl konslrukc€ z b€tonu sodlové lože, z betonu proéibhó ťidýE-l77IE- m3 8 395,543,79?171 2211,@lrl 827-'l RTS 23l il

-0,80-0,14.0,1 s.4
55 Ioseoni betonovýoh

lmm2
452111141R00 75 000výkopu kus 4,00000 60 000,0015 000,001

l
827-1

lRrs 
23l il

)od trouby DN 800 mm; IZX; L = 200 mm; H 150 mm kus

- 

4'04000L í 200;0ol

stoka:4,m

náloková stoká 4,04000

1 1 íR00 Podklad z lloušťka mm m2 RTS 23l
63mms

asfalt - komunikaca llu375 :

Šz : q,qsŤ.95

výllak ; 1 
'20'1,58

přgpojoni připoilry : 1,20-1,80

obtoková sloka : 1,20*í,50

a

17,577ú
1,89600

2,16000

1,80000

1,2CXnO1,20.1,00

í1R00 mm' llouŠtxa po zhutněni 150 mm
IPodklad 

26 štěrkodrti s rozpÍoslřenlm a 2hutněnlm Írakce 0-63 m2 7 340,7824,633501 2e8,001 822-1 RTS 23l il

ltu375 :

šz : l,ls"s,gs
ýlak : í '20-í'58
přepojení přípojky : 'l,20rí,80

oblokow Štoka : 1,20'1,50

í7'57750

1,89600

2'í6o{x)

í '80000
1,20000obtok 1,20'1,00

Š2 :4,as'g,gs
výllak: í'20tí'58
přepoiení přípojlq : 1,20-1,8o

obtoková stoka : í,20'1,50
obtok Vílaku : 'l'20-1,00

573'11't124ROO s posypsm l lmz

17,57754

í,89600

2'í6000
'I,80000

í 
'200005651512 t 1 R00 Podklad z kameniva obaleného asÍallgm AcP 'l 6+ až AcP 22+, v pruhu Šířky př€s s m,ii.|dy 1,

tloušťka po zhutnění 70 mm
m2 24,63350 20322,6482s,001 822-'l

lRrs 
23l il

e

asfall - komunikace lll/37s :

šz ;n,es-o,gs

Výllak : Í'20-1'58
přepojeni připojlry : 1,20'1,80
obtoková stoka : i'20-í,50
obtok ťýlaku : 1'20'1,00

17,577fi
í '89600
2,16(}00

1,80000

1,200q)
6í .*1]11* 

|P6třikživiéný
spo.iovaci bez posypu kamenivem, mnozstvi zbytkov6h6išE'iilTFdffiE m2 75,00000 1 875,002s,001 s22-1

lRrs 
23/ il

bez posypu

asíalt - komunikace Ílll375 :

šířka jízdnÍho pruhu .-. odměřeno ze silua@ D.2 : 75,fi)

so-O'í'1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 6t12

75,000@

leden 2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

a dodávek
5385-50 Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-01

R Směrová úprava nátokové stoky DN 80001 .1

Pč číslo ooložkv Ná4eV položky MJ Množsfuí 1""n", ,, Celkem Ceník

Cen.
soustava /
olatnost

62 577142't12ROO Beton asÍaltový s rozprostřenim a zhutněnim v pruhu šiřky
tloušťlry 50 mm, plochy přes 1000 m2

přes 3 m, Aco 1 1+ nebo Aco 16+, m2 75,000001
I

625,00 46 87s,00 822-1 RTS 23l il

šiřka jlzdnlho pruhu .'. odměřeno ze siluace D.2 : 75,0o 75,00000

63 s64861 I I 1R00 Podklad zo šlěrkodrti s rozproslřením a zhulněním Írakce 0-63 mm, lloušťka po zhutnění 2oo mm m2 26 822-1

iRrs 
23l il

asÍall

š1 :a,ls.g,gs
uílak _ šachla indukčního půlokoměru : 2,50-2,5o

náloková stoka : 2'00-8,82
Vílak : í'20'5'50
př€pojeni připojky : 1,20-3,00

obtoková sloka : 1,20-14,00

oblok uílaku | 1,20'17 ,oo

't7,57750

6,25000
'17,64000

6,60000

3,6(X)00

16,80000

20,40000
11 s posypem kamenivem množstvl 1,00 kg/m2 m2

asfall _ přijezdová

št : q,ls*g,gs

týÍak - šachta indukěniho půtokoměru : 2,50-2,50

nátoková stoka : 2,00"8,82

ýlak : í,20-5,50
přepoíení připojky : í'20t3'00
obtoková sloka : '| 

'20'14,oo
oblok výtlaku : 1,20"17,0o

17,57750

6,25000

1 7,64000

6,60000

3,60000
't6,80000

20,40000
1

l 
Podklad z kamaniw obalenóho asfaltem AcP 16+, v pruhu šín<y přes s m, třÍdy íJloGť*á po-

lzhuInění 50 mm
m2 822-1

iRrs 
23/ il

s a
asfalt - přiisŽdová plocha k čS :
Št : n,ast,gs
Výllak - šachta indukčního půtokomělu : 2,50-2,50

nátoková stoka : 2'00-8,82
vílak : 1'205'50
přepojeni připojky : 1,20-3,00

obtoková sIoka : 1'20-14,00

obtokyitlaku : I,20.17,00

17,57750

6,25000

Í7'64000

6,60000

3,60000

16,80000

20,40000

|PostřikživičnýspojovacÍbezposypukamenivem,množsw@
I

m2 122 3 050,00,00oool 25,001 822-'l RTS 23/ il

b* posypu

asÍalt - přiiozdová plocha k čS :
odměřeno ze siluace D.2 : 122,0o 122,00000

577142112ROO v pruhu šiřky přes 3 m, Aco 1 1 + nebo Aco 'l6+Belon asfallouý s rozproslř€ním a zhulnéním
tloušťky 50 mm, plmhy přos 1000 m2

m2 122,000001 625,001 76 2s0,00 822-1 
lRrs 

23l il

- přijezdová plocha k

odměřgno ze siluace D'2 : 122,0o 122,00000

plostého tl. př6s2 mm m3 I 2 23t X
(z

podkladni b€ton c12l15 tl.100mnl Včglně vytvoř€ni dilatačnIch sPáI,včelně utěsnóní placovnich spár
Šl .'' přitoha D.6.1 | (|3,22+o,3o)*(2'72+o'3oro,1o)-((1,13-1,16y2)-o,1o)

Š2 ''. p;itotra o'6.2

nátoková 8toka ; a,82

,13-l
0,99750

0,49875

8,82000

417
a22472111Řoo Montážpotrubíztrubžg|ozobétonovýchzp42ovymtosnanim@

800 mm
m 8,82000 1 ,188.001 ,B 124j6

I

I

827-1

lRrs 
23rl il

betonová hrdlová TBH-Q 80/250 sc' cV kus 4,00000i 8 2s5,(Xt 33 02o,0o| ]Ýlas'lliTrouby budou z proti obrusu s

se siranouim cemanlem proti agresivitě ohomického pfoslředi XA2 a )(A3 a s čgdičovou uistelkou do pú|ky profilu.
začátek pmvozniho součlu

náloková sloka i 8,82/2,5-1,01 3,56328
Konec provozniho součtu
McZiliouóei

4,000ff)

EN

4,OO

71 47125112'tROO MontáŽ potrubÍ z plaslických hmot z tlakovýctr truoet póffi m 27,580001 et2,00 I 32s,'t6:|827-1 RTS 23l il

v otevřeném

vílak:9'58
oblok výtlaku : í8,00

9,58@0

í8,00000

so-O1.'l Směrová úprava nátokové stoky DN 800 7t12 leden2024



srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

a dodávek
S: 5385-50 r Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-01

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001.1

P.č Číslo ooloŽkv MJ MnoŽstvÍ Cena / MJ Celkem Cenik

Cen.
soustava /
blátnost

72 286í35329R pro spoJ: na
polrubí: vÍcevrslvó; skladba: PE í00 Rc - PEpro (1 

'7mm); 
povrch: hladlý; ohebná; DN = 'l 1

110,0 mm; s = 6,6 mm; PN 10; SDR l7,0

m 27 ,99370 í80,00 5 038,87 SPCM RTS 23t il

oblokuílaku : í8,o0-1'0í5 18,27000
z lÍub z plaslů lěsněných mm m

přepojgní přípojky : 4,80 4,80000

sN8
mater'ál:

hladký; DN/oo = 20o; de = 200,0 mmi s =

pro spoj: m RTS 23l il

z z těsněných mm m 503,00 827-1

přepoj€ni

v olevřeném

obloková stoka : 15,50 15,50000
76 286144833R1 Trubka kanalizaěnl hladká PP DN 600 lm 1s,96500i 4622,@l n7902i lVlastni

obtoková stoka : 15'50'í'03
77 877353122R00 MontáŽ tvarovek na polrubí z trub z plastů těsněných gumwým kroužkom přssuvek DH žoo nm kus 266,0Cí'00000i

I

266,ooi 827-1 RTS 23l il

v otevř€ném

přspojení přípojky : 1'00 I,0cX)00

oN = 200; sDR 4í,0; sN 8
tvp:

materiál: PVo-U;
pro

1 23ill

tvaÍovok na potrubi z gumovým kroužkemz mm kus 266,00 827-'l

přepojení připoilry : í,00 í'@000

PVC-U; povrch: hladký; jmenovitý úhel = 30,0 .; DN = 200; sDR 41,0; SN 8

pro venkovni polrubí: kus RTS 23l

na potrubi z trub z mm kus 1 RTS 23l

přepojeni

obtoková stoka ; 1,00 1,00000

napojovacl kus í8

21R00 €lehrotvarovek za vnějšiho mm kus il

obloková

vílak : 9'0o

oblok Výtlaku : 7,00

1,00000

9,00000

7,00000
85 286í3í07.MR mm; spol 16,24000 _ g6e,00l s ee2,s6l sPcM IRTS 23l il

obtok 7'00'1.0í5
286í3032.MR kol€no PE 'l00; 30'0'; mm; hladké; spoj svařovaný kus í'0150oi 48s'oo 495,32|SPCM IRTS 23l il

.MR í0,0 mmi hladké: ,| RTS 23/ il

7,10500

obtok 2'00-1 '0í5

2'0o.í '015

3050.MR PE í00i 90'0'; mm; spoj kuE 23ilt

=1 mm;spoj 2,03000 133s,74 23ilt

2,03000

90 286543691R volná, k lemovému nákÍužku; PPR; d . 220,0 mm; D = 1í4,0 mm; DN g0 kus 2,030001 455,00 923,6slSPCM lnts zotrt
výtlak:2'00'í'015

9í lzkouškv
l.t

potÍubl zkouška polrubl vodou m 8,82000i 720,mi 6 350,4C 827-1 RTS 23l il

nátoková 6toka : 8,82 8,82000
Izkoušky tě
Izkouškách

snosti kanalizaěního potrubí
vodou do DN 800 mm

Úsek 3222,ú1,00000i 3 222,0oi RTS 23l il&27-1

nátoková stoka : 1

do DN 800, m m 8,82000; 52O,OO 4 586,401827-í lnrs xl tt

94 í2R00 prohlídky m m ) 23t I

so-01 .1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 8t12

I,00000

leden 2024



srch _ směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis praci

í a dodávek
s: 5385-50 . Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800so-01

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001 .1

P.č Číslo ooložkv MJ Množství Cena / MJ Celkem cenÍk

Cen.
soustava /
Dlatnosl

{ěsnosli kanalizačniho polÍubi vodou m 9,58000 45,Ool
I

431,10 427-1 RTS 23l il

ýlak:9,58 9,58000
96 lZkouŠlq těsnosli kanalizačnlho pollubí zabeŽpeěení konců kanalizačniho potrubl při llakových

lzkouškách vodou do DN 200 mm
Úsek 1,00000r í 225'00 1225,OO 427-1 RTs 23ý ll

výllak : 1'00 í '00000
fólie pro vodovod, šířka cm m '143, 23ilt

8U423111RT'l osueni betonovich dílcÚ pro šachty podle DlN 4034 šachtového dna, o hmolnosti do 2 t kus 1 827-1

lRrs 
23/ lt

9,58

na

Vílak - šachla indukčnlho půlokoměru .. D.6.3: 1

... příloha

na

čerapcí iímka včelné obsypu

1,00000

1,01000

TBZ; DN = I
í50 mm; beton c 40/50

mm; mm; hĚ800mm; '1,010(p 26 585,22 23l I

1 12RT1 rovné, obetonovýoh pro t kus 1 RTS

šschla indukčního půtokoměru ..' příloha D.6.3:2

výtlak _ šachta indukčního

na

2,00000

'0í

101 59224152R mm;s= stupadel Iimm; mm;
oce|ové s PE
skruŽ kus 3

pro šachty podle DlN pÍo jakoukoliv 1,00000 23ilt

výtlak _ šáchta indukčn!ho půtokoměru ... D.6-3: í

... příloha D.6'3 : '|

indukčního

včetné úpÍavy zhlaví

sí|ak - šachta indukčního půtokoměÍu : í

'í,00000

í'00000

2=625mm;h=
mm; počél

mm;d=í240,0mm;
2; oo€lové s PE

í'0'l 23il1

těsnicí elaslomgrní; pro spojení ; tvar kruh; mm kus RTS

a oceloYých o hmotnosl
23ilt

106 552-433 rámu h.160mmmm I,00000 4 211,00
samonivelační pok]opy v D.2.1.1.1

_ šachla indukčniho půlokoměru ... příloha D.6.3 : í

- šachÍa indukčniho

... příloha

výtlak - šachla

í'0m00

3,00000

snimaě

.. příloha D.6.3

... přÍloha

D.6.3: I

pÍtdok

1"1 '0í

2',1,O1- šachta indukčniho

vílak - šachta

m3/hod,

221R00 v šaohlách s ručnímna mm kus

2R
pÍo inslalaci do země; médium pitná voda, neagresÍvni tekulina; DN 1oo; l = 190 mm; PN

kaná16m;

tvárnálěleso10,0; litina; vně Uvnilřpovrch.ochrana spoxidovým standardnípráškem; proved6n í
kolaručniho zemnia soupraw

kus RTS 23l il

42200810R kolo .uční lyp s mat. šedá litina; mm; pro; ovládánípro 1'0'í000 205,03 23ilt

't'to 857601 í02R00 na potrubi z lrub
v otevřgném kanálu n6bo V šachtě, DN 100 mm

na
otevř6ném

kus 2 RTS 23l il

111 surovou tlak
llak do0; mm; prac. ,00 MPa; max.téplota "C; připoi€ní přlÍubovó

kus 7 283,11

251R mm; uvnitřlitinová přírubová:
vně €poxid

mm; 2,02000 6 724,58 231 Í

11 DN kus 1 RÍs 23l

MAG 5000, 1 kus

výtlgk - šachla indukčniho půlokoměru ...

stoka :2,00
obloková sloka : 2'00

í'(p000
1í5 polrubl DN do 800mm kus 27

so-01 ' í Směrová úprava nátokové stoky DN 800

D.6.3;1

9t12

2,00000

leden2024

ivýřez na stávailcim PE kus 2,00000 1 225,001 2 450,00 IVlasln í



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

Po a dodávek
S: 5385-50 . Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoý DN 800so-o1

R: Směrová úprava nátokové stoky DN 80001 .1

Pč člslo nÓ|ožkv Název položky MJ MnožstvÍ Cena / MJ Celkem

lCen.
lsoustava /

Ceník lolatnost
oblok ulleku : 1 1,00000

o hmotnost jednotlivě přesa kus 1 23/Lt
vílak - šachta indukčního

š1 přiloha D.6.'l : 1

šz přílona o.o'z :1

'I,00000

í '00000
í '00000

DN 600 mmuzmykgtolný kus 5 Vlastní
s viz pííloha

uílak _ šachta indukóniho pútokoměru ... přiloha D.6.3 : 1

št p;itoha D.6-1 : t

Š2 přltotra o.o.z : 1

1,00000

í '00000
1,00000

1'19 8995014í íRoo stupadla do šachst a dfobnýoh objeklú litinová vidlioová nebo z betonáňské ocsli, s vysekáním
olvoru v belonu

kus 8,00000 332,00 2 6s6,001827-1 RTS 23l il

št pnrna o.o'1 :l
s2 D.6.2:4

Š2 přiloha D'6'2 : 2

'11R00 a betonáŽi kus 820,00 ll

4,00000

4,00000

2,00000

, dodávka a monláž kus Vlaslnl
přlloha D.6.í :2

šz prtloha D'6.2 ;z
2,00000

2,00000

íR00 @mentopopilkovou suspenzÍ ,0 m 1 -1

polrubl m 8,00000

bloublíy přes mm m 41 23t l
vóetně spolřoby vody

Št : (a,ns+3,gs):

Šz :1a,ns+a'ssyz

nátoková stoka : 218,82

výtlak : 2'7'08

ýlak - šachla indukčniho půtokoměÍu : 2'(2,50+1,30)
přepojení přípoiky : 2-4,80

obloková stoka : 2t15,50

obtok Vílaku : 2''l8,00

16,80000

16,80000

'17,64000

14,16000

7,60000

9,60@0

3í'00000

36,00000

I 

Rezáni kýu ll.5 - 10 cm, těsnící proužek m 95,@e4,00000i

I

8 930,00 Vlastnl

náklady na spotřebu vody.

asfall - komunikace lll/375 : 25,0013,00+3,0O

asfalt - přijezdová plocha k Čs : 25,oo+38,oo
31,00000

60,00000

čáry' vodícíprc m RTS 23l rl

lll/375 : 25,00

z

asfalt - komunikaÉ lll/375 : 25'00 25,00000

stok betonových DN m '16

129 2T00 šachél kus

1 D í14 mmz mm m 23ilt

stoky : 1,m

nobo přiFjovaciho,

rušený slávájicÍ výtlak: "l4,20

oblok vílaku ; 18,00
14,2@00

í8'0ooo0
13í l11 a dgmontáŽ odpadniho polrubi demonláž, DN 300 mm m 15,50000 420,001 6 s10,00

při snižování hladiny

obloková stoka i 15,5o

pÍo

15,50000
132 979082213R00 Vodorovná doprava suli po suchu bgz naloŽenl' ale s6 složoním a hrubým urovnánim na

wdálenost do 1 km
t e0,75432 j 65.@l s 8ee,031822-1 RTS 23/ il

s
128,129,130,131, :

souó€t: : 90,75432

979082219R00 Vodorovná doprava suli po suchu připlatok k cené za každý dalši i započaý l km přes í kň t 1 36 301 322-1

lRrs 
23l il

z poloŽek s pořadovými čísly:

124,129,1&,131,

So_01.1 Směrováúprava nátokové stoky DN 800 10t12

,75432

leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

sou a dodávek
S: 5385-50. Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: Směrová úprava nátokové stoky DN 800I

R: směrová úprava nátokové stoky DN 80001.1

P.č Číslo ooložkv Název poloŽkY MJ MnožstvÍ Cena / MJ Celkem

I Cen.
lsoustava /

Ceník lolánost

za skládku Ža recyklaci, do 1600 cm2, I 34927,8987,31s72i, 400,00i
il

801.3

I 

Rrs 23/ il

16972 87,31972
1 , skupina 17 02R00 za z i 3,434601 1202'í1i80í.3 

|nrszsitt
350,00i

i

998271301 ROO Přesun hmol pro kanalizace (stoky) monolilické v olovřeném výkopu I 635,24s761 40o,OO 2s4 098,301827-1 RTS 23l il

plastové potrubí

z
na Edálenost í5 m od hrany uikopu nebo od okraje šachly
Hmotn6li z položek s pořadovými čísly: :
11'19'21,34,35'36'38,39'40'41,43,44,45,46,48'49,50,51,52,53,54,55,56,57'58,59,60'6Í 

'62,63,64,65,66, :

67,ď,69'7o,72'73,?4,75,76,77,78,7s,ao'81,82,83,89,90,92,96,99,í01,í03,í04,105,í@,í07,108,1o
9'1í1':
1 12,'113,'114,1 17 jla j 19,12O,'121,122,'t23,'t26, :

souóet: :635,24576 635,24576
Dil:.711 lzÓlece nřoli vo.l
137 71111'tOO6RZ4 lProvedení

lpenetrační
iza
su

Vodorovné asfaltovo!zd nazemní vlhkosli
emulzevčélně

m2 66,23360 74,0A 4 e01,2ei800-7r1 RTS 23l I

Š1 stavenišlni prefabrikát... přiloha D.6.1 : ((3,22).(2,72).2)-
(((1,13-í'í6)/2)-3)+((3,22+2'72+2,06+ 1,75a1,4110'55.3)
odpďel vslupnich otvorů : -0'30^2'3,14'3
š2 a(avenlštni preÍabrikát .'. přílohs D.5'2 . ((g,22\,(2,72).2)-
(((1'13'1'16)/a9+((3,22+2,72+2,06+1,75ř1,41).0,553)

33,96460

-0,84780

33,96460

-0,84780
138 lProv€deni izolace proti z€mnl vlhkosti pásy přilavenim vodorovná, 2 vBtvy, s dodávro izoladnitro

IPásu se skleněnou nebo poly*terovou v|ožkou, , Pás hydÍoizol.ční a6fa|lo'ý ll. = 4,0 mm; Íunkce;
IprotiEdonová, parobudná: asfall: oxidováný; nosná vložka: skolná tkanina; horni slrana: minerál...

I

71114't559Rz4 m2 2 752,081s76oi E3,00i

iiilit

800-7í 1 RTS 23l lt

otvorů : -0,30^2ts'14'3

nátěr :

Š1 st8veništní pÍefabrikát..' příloha D.6.1 |((3,22|.(2,72).2)-((,13'í,í6y2)
odpoč€t vslupnloh otvorů : -0.30^2Ť,14
š2 stavenišlní prefabrikál ... přlloha D'6 .2 | ((3,22).(2,72)2)_((1,í3.1,16)/2)

16,86140

{,28260

16,86140

-0,28260otvorů :-0,30^2€,í4

stavenišlní 1,?5+'l

139 7'11142559F24 PÍovodení izolace proti zemní vlhkosli pásy přitavením svislá' 2 vretvy, s dooevtóu izótaenih-ó-
pásu se skleněnou nebo polyesterovou vložkou, , Pás hydroizolačnl asfaltovýtl. = 4,o mm; funkce:
proliÍadonová, paÍobzdná; asÍall: oxidovanýi nosná vložka; skolná tkanina; horni stmna: minerál..'

m2 12,27600 994,368í '00íI
l
I

i
)

Bo0.7í 1 RTS 23l il

s2 staveništnl

m měřeno od těžišlě
Hmotnosli z poloŽ€k s pofadovými čísly:
136'137'í38' :

součet: :0,54425

... přÍloha D.6.2 | <(3'22+2,72+2,06+"| '75+1'4110,55) 6'í38oo

o,54425

'140 99871 1 10íRoo hmol pro m
800-71 I

I

dno :

Š t ... při loha D.o. t | ((2,62). (2,1 2)') - (((1,@- 1,1 2) t 2)) - (o,ffi2,45)
žlábek : ((0'80€''l4-2'45)/a

šz ..' přiloha D.6.2 : ((2,62)-(2,12))-(((1,oo-í,í2)la)-(o,8o-2,45)

žlábek : ((0,8oŤ'í4'2'35y2)
slěny :

Št ... píIotra D.6.1 : (Q,62+2,12+1,63+í,5o+1,oor1,45)

odpoěol proslupy potÍubl DN 800 : -((0,55^2-3,14)12),2

Š2 ... přítota o.6.2 : ((2,62+2,12+1,ď3+'|'5o+í,oorí,4í)

odpočot píGtupy po|rubí DN 800: _((0,55^2.3j4,n),2

slrop :

Š1 '.. pritoha o.o.t : ((2,62).(2,12))-(((1,ao1,12)12))

3,03440

3,O7720

3,034tto

2,95160

12,85150

-0,94985

12,5É7o
-0,94985

141 783825í 1oRoo Nátěry betonových povrchů syntelioké Nátěry omítek a betonovýoh powchů syntelicre uetomre
povÍohy,'iednonásobná

m2 45,55490 800-783 

iRrs 
23l il

D-6.2 't 2)) - (((1,Oo- 1,'t 2) t 2n

4,59440

4,9944

142t8g9731114Ro0 isignalizační m 9,58000 28,00i zoa,ztlazz_rlnrs zet il

so_01.1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 11t12 leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

a dodávek
S: Srcli _ směrová úprava nátokové stoky DN 8005385-50 .

o: směrová úprava nátokové stoky DN 800so-0't

R: Směrová úprava nátokové stolg DN 80001.1

P.č Ól"ro pob:rsý lxáu"u poloŽky MJ MnoŽství C6na / MJ Celkem CenÍk

Cen.
soustava /
oletnost

827.21.48
m

Profil potrubÍ DN do 800 mm
potrubí z tub betonouých

so-oí.1 Směrová úprava nátokové stoky DN 800 12t12 leden2024



Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

sou a dodávek

Soupis prací

s 5385_50 t Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

O: Směrová Úprava nátokové stoky DN 800so-01

R: Elektropřípojka k indukčnímu prutokoměru01.2

P.č Císlo ooložkv Název poloŽkv MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen.

1 0tEMo1 D+M - KabeláŽ kompl 1,00000 14 320,00 14 320,00 lVlaslnlJ3X1,5 ...,....10m

.......10m2' DM Kab€l SYKFY 3Éx0,5
3.P UloŽit1.měříclkabol(dodávkapÍůtokoměÍu)dlepoŽadavkuTech.zprávy.'25m
4. P Uložit 2. měříc| ksbel (dodávka průlokoměru) dle požadavku Toch. zprávy '.25m
I 1,00000

2 01EM02 lD+M 
_ KabeloW nosný systém: PVc lišla "L'', niedry lišta, trublry PZ16, chránička PE110,

Iprotahovaci kabolová šachta
kompl 1,00000 1 7 400,001 17 400,00

lVlaslnÍ
'l 

' DM lišÍa

't,00000

4 02EM01 P - lndukční ve strojní dodávco,
vč. připoiení

propojení kompl 74 600,00í,00000í 74 600.00l

li
Vlastni

Popis

1

le zpráva, di|či

1,00000

souslávy dodané v kompl ,|
11

04EMoí Provedení poŽadovaných měření a následné zpÍacováni výchozí revize el. záaíz;;a; starc'isko_
TICR

25 000,0025 @0,00i
I

komell 1,00000: Vlastní

zpracováni a

Koordinare s sŘTP a oslatnÍ technologie

oživeni a odzkoušeni jednolliuých zařlzenl' Všechna zařízeni musi bí Íunkční a připravena pro ovládáni z Řls'
oŽiv€ni a odzkoušení všech poruchových a provoznlch hlášeni z rozvaděčŮ El do roaaděčú sŘTP
Výchozi tevizo elektÍických zaťlzoni

Funkčni zkouŠky, uVedení do provozu

Zajišlění provizornIho provozu

Komplexnl zkoušky

Zkušebni prcvoz

zaškol8ni Personálu obsluhy a údžby
Vyhotoveni dokumeBtacě skuločného slavu, návodu pro obsfuhu a podkladů pro provozní řád
cglkové Íežiini náklady ( montážni plošiny, lešení, sluŽby)

zařizeni stavěnišlě
Likvidace odpadu

Geodelickó zaměřeni kabalovi'ch tras

VedlejšÍ náklady áižoné podnínky provozovalgle

1 1,00000

7 05EM0í rýh' plskové lože' fólio, úprava štěrk +
nad kabelovou

a kompl 64 200,001,0oo00i 64 200,001

lvlasrnisoučásli Technická zprávy, specmkace

1,00000

21
JKSO:

827.21.A8
m

Profil potrubÍ DN do 800 mm
potrubÍ z trub betonových

so-01'2 ElektropřÍpoj ka k indukěnímu průtokoměru 1n leden2024



Srch _ směrová úprava nátokové stoky DN 800 Soupis prací

Sou h nákladů
s; 5385-50 l Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

o: ostatní a vedlejší nákladyso-99

R: ostatní a vedlejší náklady99.'l

P cÍslo
soustava /

I o1 stavby t5
stavby' slabilizace bodů a

Vyhotoveni pÍolokolu o yytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčgných bodů a jeiich polohopiEnými (s_JTslo a ýýškopisnýni (Bpv) hodnotami.

1,00000

VeŠkeré

1

s provozem a odslraněním

1,00000

'í 
'00000 45

provsdení
1 15

5 05 Dokumentace skulečného provedeni souborl 1,00000i ZA 000,001 20 ooopo Vlaslni
provedeníBá a

1,00000

ostatnÍ a vedlejší náklady UI leden2024



HARMONOGRAM STAVBY
Srch - směrová úprava nátokové stoky DN 800

Michal 3S$5,*",
Zeman

Zeman?,1#i':3,'*:'

!z.n 2o2 duben an č€rvcn

oeodďické nráce
kanalizace
oovrchv


